C

D

rorum, sicut a sanctis Patribus inhihetur, modis omnibus caveant. Omnes in dormitorio dormiant, singulæ scilicet in singulis lectis. In refectorio quotidie pariter reficiantur, nisi quam infirmitas, aut ætatis imbecillitas id facere prohibuerit. Omnes sibi charitatis officio vicissim serviant. Illis namque in refectorio comedentibus, et religiose silentium tenentibus, continuatim legatur lectio et intensissime ab his audiatur. Ad collationem quotidie veniant, et hanc institutionem, sive aliarum divinarum Scripturarum lectiones perlegant, et de animæ suæ salute pertractent. Ubi etiam delinquentes juxta modum delicti corripiantur. Horas canonicas cum omni devotione custodiant, et his divinum officium honeste expleant. Honorem sibi invicem humiliter deferant. Minores natu eas quæ provecæ sunt ætatis obsequio sanctitatis venerentur. Provecæ quoque annis juniores dietis et exemplis ad bene vivendum informant. Nobiles genere nequaquam ignobilioribus se præferant, scientes quia personarum acceptor non est Deus. Neque enim quæ castitate et cæterorum honorum operam prærogativis, aut scientiæ doctrinis polent, se cæteris præferant : sed potius de muneribus sibi divinitus collatis Deo gratias agentes, cæterarum imbecillitatibus charitatis officio humiliter condescendant, semper illud Apostoli perpendentes, quo dicitur : *Qui se putat stare, videat ne cadat (I Cor. x)*. Et ibid Hæronymi : *Timendum, inquit, et cavendum est, ne veterem gloriam, et solidam firmitatem unius horæ procolla subvertat.*

CAPUT XI.

Summa intensione abbatissis satagendum est ut monasteria puellarum ita undique firmissimis circumdant munitionibus, ut nulli intrandi, aut exeundi, nisi per portam pateat aditus : quatenus nee viri quiddam quod non decet in earum claustris ageñdi, nec sanctimonialibus foras vagandi facultatem. Habeant itaque interius sanctimoniales refectoria, cellaria, dormitoria, et cæteras suis usibus habitationes necessarias præparatas, uti quæ Domino devoverunt, postposita omni excusatione, inviolabiliter custodire valeant.

CAPUT XII

Usus reprehensibilem et emendatione dignum in nonnullis monasteriis puellaribus esse comperimus, eo quod sanctimonialibus stipendia ecclesiastica non æqualiter accipiant, cum utique hoc ita fieri debere nusquam sanctum possit reperiri. Sed quia hoc nulla auctoritate fulcitur, sed magis avaritiæ causa aut personarum acceptione constat esse insolitam, necesse est ut æquitalis censura ab eisdem locis in quibus sit prorsus abdicetur. Dignum namque justumque est coram Deo et hominibus, ut omnes quæ ob amorem Christi in castimoniali proposito, in una videlicet societate, se vivere proposuerant, seclusa causa avaritiæ et personarum acceptione cibum et potum æqualiter accipiant.